
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  11.12.2018  № 649 

 
 

Об утверждении детального плана-графика реализации  
муниципальной программы Черемисиновского района Курской 

области «Социальное развитие села в Черемисиновском районе» на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 
02.02.2016 №36 «Об утверждении методических указаний по разработке и реали-
зации муниципальных программ Черемисиновского района Курской области», в 
целях реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской 
области «Социальное развитие села в Черемисиновском районе», утвержденной 
постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 
24.11.2015Г. №572 (с последующими изменениями и дополнениями) Адми-
нистрация Черемисиновского района Курской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации 
муниципальной программы Черемисиновского района Курской области 
«Социальное развитие села в Черемисиновском районе» на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Черемисиновского района Курской области, 
начальника управления аграрной политики Н.П.Головина. 

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава Черемисиновского района                                                           М.Н.Игнатов



 
 

 
Утвержден 

постановлением  
Администрации Черемисиновского района  

Курской области 
от 11.12.2018 № 649 

 
 

Детальный план-график 
реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Социальное развитие села в Черемисиновском районе» на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов 
 

№ 
п/п 

Наименование  
основного 

мероприятия, 
контрольного 

события 
программы 

С 
т 
а 
т 
у 
с * 

Ответственный 
исполнитель  
(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый  
результат  

реализации 
мероприятия 

Срок 
начала 

реализа-
ции 

Срок 
окончания 

реалии- 
зации  
(дата 

контроль- 
ного  

события) 

Код  
бюд- 
жет  
ной  

клас- 
сифи- 

ка- 
ции** 

Объем ресурсного 
обеспечения,  

тыс. руб. 

График реализации, месяц, квартал 
 
 
 

2019 год/ месяц 2020 год/квартал 2021 год/квартал 

Всего в том числе 
на 2019 год 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие сельских территорий Черемисиновского района» 

  1.1 

Основное 
мероприятие 1.1 
Строительство 
(приобретение) 
жилья для 
граждан, 
проживающих в 
сельских 
поселениях, в 
том числе для 
молодых семей 
и молодых 
специалистов 

 Управление 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области / 
начальник  

Управления 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области 
 Здоровцов А.С. 

Удовлетво-
рение 

потребнос-
тей 

сельского 
населения в 

благо-
устроенном 

жилье, 
привлече-

ние и 
закрепление 

на селе 
молодых 

специалисто
в 

 
01.01. 
2019 

 

 
31.12. 
2019 

 
 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

1.2 

Основное 
мероприятие 
1.2. 
Строительство 
распределитель
ных сетей 
газопровода 

 Управление 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области / 
начальник  

Управления 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области 
 Здоровцов А.С. 

Повыше-
ние уровня 
инженер-

ного 
обустрой-
ства села 
газом до 

70% 
 

 
01.01. 
2019 

 

 
31.12. 
2019 

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3 

Основное 
мероприятие 
1.3. 
Строительство 
локальных 
сетей 
водоснабжения 

 Управление 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области / 
начальник  

Управления 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области 
 Здоровцов А.С. 

Повыше-
ние уровня 
инженер-

ного 
обустрой-
ства села 

водой - до 
67,3% 

 

 
01.01. 
2019 

 

 
31.12. 
2019 

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

1.4 Основное 
мероприятие 
1.4 «Грантовая 
поддержка 
местных 
инициатив 
граждан, 
проживающих 
в сельской 
местности» 
 

 Управление 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области / 
начальник  

Управления 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области 
 Здоровцов А.С. 

реализацией 
проектов по 
созданию и 
обустройств

у зон 
отдыха, 

спортивных 
и детских 
игровых 

площадок 

 
01.01. 
2019 

 

 
31.12. 
2019 

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.5 Основное 
мероприятие 1.5. 
«Проектирование 
и строительство 
(реконструкция) 
автомобильных 
дорог общего 
пользования с 
твердым 
покрытием, 
ведущих от сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования к 
ближайшим 
общественно 
значимым 
объектам 
сельских 
населенных 
пунктов, а также 
к объектам                    
производства и 
переработки 
сельскохозяйстве
нной продукции» 
 

 

Управление 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области / 
начальник  

Управления 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области 
 Здоровцов А.С. 

развитие 
сети 
автомобиль
ных дорог.             

 
01.01. 
2019 

 

 
31.12. 
2019 

 

 14000 14000            

14
00

0,
0 

        



 
 

 
 
 


